MUNICIPALIDAD DE PÉREZ ZELEDÓN 
ACTA No. 147-13 

Sesión ordinaria número ciento cuarenta y siete que celebra el Concejo Municipal de Pérez 
Zeledón, el día veintiséis de febrero de dos mil trece. Comprobado el quórum se inicia la 
sesión municipal al ser las dieciocho horas con catorce minutos, quien preside es el regidor 
David Araya Amador, Presidente Municipal.

[...]

DICTAMEN. 

Habiéndose conocido la modificación presupuestaria presentada por el Subproceso de 
Gestión Presupuestaria número 03-2013. 

Esta comisión recomienda al Concejo Municipal: 

Aprobar la modificación presupuestaria 03-2013, por la suma de ¢50.368.415,00 
(Cincuenta millones trescientos sesenta y ocho mil cuatrocientos quince colones 
exactos). Todo de conformidad con el documento adjunto.  

Se solicita acuerdo en firme”. 

La regidora María Ester Madriz Picado explica que alrededor de un 90% de la modificación 
corresponde a traslados horizontales del personal, siendo modificaciones de rubros.